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“FAÇA SUA PARTE, EVITE SAIR DE CASA” 

 

 

BOLETIM 35 

O Grupo de Ações Coordenadas irá publicar diariamente até às 19h00 resumo das principais determinações 

recebidas pelo GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL, E AS DETERMINAÇÕES MUNICIPAIS publicadas 

para que os cidadãos tenham acesso. As mesmas ficaram registradas no site oficial www.riodoscedros.sc.gov.br.  

ESTATÍSTICAS  

 

 

 

CASOS DESCARTADOS: 

23/03/2020 - A Jovem que apresentou sintomas compatíveis com a doença COVID-19 realizou o exame na 

última sexta-feira, 20, após dar entrada no Hospital Dom Bosco, com dificuldade respiratória. Na sequência 

foi encaminhada ao Hospital OASE de Timbó, onde continua internada. O resultado do exame chegou na 

tarde desta segunda-feira atestando como NEGATIVO para COVID-19. 

 

11/04/2020 -  A Secretaria de Saúde de Rio dos Cedros informou no sábado, 11, que um homem foi 

internado com sintomas compatíveis com a COVID-19. Diante disso, foi coletado material para exame no 

LACEN, o resultado do exame chegou na manhã desta segunda-feira, 13, e testou negativo. O paciente 

segue internado no Hospital OASE de Timbó, referência na região no tratamento de casos de coronavírus, 

mas sem gravidade, não estando na UTI. 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.riodoscedros.sc.gov.br%2F%3Ffbclid%3DIwAR3kE7uF_3_qFIQoXdaJJ0cR7RQWLKTMYeP0hMCDw2X1TMJjwsbjqYVi9mw&h=AT3U8Eqy-R8whlOVtUWp9IWLelDiZqADov2lf40wKpgf7ZdwiQvZDVGeoV56J1EWZRVUJ_m5q_RCz2PaqjNE1abrJJvpC-CP-ZWrQgqH7rntTEchUkPj0PEF2t6oX9s2QHI7Jnlx8oKbYPKmIMwTH3aremfSDJl1GS7RlmNVjJcWOaBj5C6EikpkAjB5GtYEj3yTTnLcv22rj_Jfrv3kd1vHqOwwwdM5FHWNx9NnFiP2iFrIl-oyaFgy4fc0cvIBaFlMtCYQ5Q-EvG5Y-3Dv_ufLWFjuC29dAtwDe-jDF6jMi7G3K0uw3qqB0h74mIv8MOCSEFrCUxkqnCaaOtSB9keIfTpc3ZhKrQuIASqL5sVF7GCFOx9Rdri5doZ1vfmzSrp6Q-Dr7YS45mIyjCr4o3OC7gZ5xaxo9PdravHvqEeaHx1g0iiSJvPB5Y7ILoCQAV1EaV8E8VK2G0v2ZlTLczVXj5x_G8H7YqB_0GI5H7rmGZ488g8fpNxwWqkE-QLC5GuVOyLd4PxguPC959KEkRbNT4lxCbn3bxq3OucTwkQ6-FGRuqK6nzYlexA4f1yMYgKb_MSKc11T9olg98xLj6n0KTt26N7IQe_pQu_XDkSlGrDtr9s8tOBBVotrrXG3K2pw
http://www.riodoscedros.sc.gov.br/


2 
➕ Confira maiores informações pelo site - www.riodoscedros.sc.gov.br 

“FAÇA SUA PARTE, EVITE SAIR DE CASA” 

 

ESTATÍSTICAS   

MUNICÍPIO 
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SUSPEITOS 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

DESCARTADOS 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

CONFIRMADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MONITORADOS 0 0 0 2 4 4 14 7 10 10 10 6 6 9 9 5 5 5 8 2 3 3 3 4 4 1 9 4 5 4 4 4 2 2 1 3 3 3 

 

Fonte: Vigilância Epidemiológica de Rio dos Cedros 

0
1 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 1

0
0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 2

0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0

0
0 0

2

4 4

14

7

10 10 10

6 6

9 9

5 5 5

8

2
3 3 3

4 4

1

9

4
5

4 4 4

2 2
1

3
3 3

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

CORONA VÍRUS - RIO DOS CEDROS

SUSPEITOS DESCARTADOS CONFIRMADOS MONITORADOS
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ESTADO  

 
 

Fonte:  www.sc.gov.br 
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CORONA VÍRUS  - Governo do Estado SC

CONFIRMADOS MORTOS

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.riodoscedros.sc.gov.br%2F%3Ffbclid%3DIwAR3kE7uF_3_qFIQoXdaJJ0cR7RQWLKTMYeP0hMCDw2X1TMJjwsbjqYVi9mw&h=AT3U8Eqy-R8whlOVtUWp9IWLelDiZqADov2lf40wKpgf7ZdwiQvZDVGeoV56J1EWZRVUJ_m5q_RCz2PaqjNE1abrJJvpC-CP-ZWrQgqH7rntTEchUkPj0PEF2t6oX9s2QHI7Jnlx8oKbYPKmIMwTH3aremfSDJl1GS7RlmNVjJcWOaBj5C6EikpkAjB5GtYEj3yTTnLcv22rj_Jfrv3kd1vHqOwwwdM5FHWNx9NnFiP2iFrIl-oyaFgy4fc0cvIBaFlMtCYQ5Q-EvG5Y-3Dv_ufLWFjuC29dAtwDe-jDF6jMi7G3K0uw3qqB0h74mIv8MOCSEFrCUxkqnCaaOtSB9keIfTpc3ZhKrQuIASqL5sVF7GCFOx9Rdri5doZ1vfmzSrp6Q-Dr7YS45mIyjCr4o3OC7gZ5xaxo9PdravHvqEeaHx1g0iiSJvPB5Y7ILoCQAV1EaV8E8VK2G0v2ZlTLczVXj5x_G8H7YqB_0GI5H7rmGZ488g8fpNxwWqkE-QLC5GuVOyLd4PxguPC959KEkRbNT4lxCbn3bxq3OucTwkQ6-FGRuqK6nzYlexA4f1yMYgKb_MSKc11T9olg98xLj6n0KTt26N7IQe_pQu_XDkSlGrDtr9s8tOBBVotrrXG3K2pw
http://www.sc.gov.br/
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PAÍS  

 
 

Fonte: https://covid.saude.gov.br 
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CORONA VÍRUS  - Brasil

CONFIRMADOS MORTOS
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https://covid.saude.gov.br/
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Rio dos Cedros, 25 de abril de 2020. 

 

 

MARILDO DOMINGOS FELIPPI  

PRESIDENTE DO GRAC 

 

GEOVANI LUIZ LENZI 

COORDENADORIA DE AÇÕES 

DE PREVENÇÃO AO CONTÁGIO 

 

EDUARDO OSTI 

COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO 

 

MARINEUSA  HOFFMANN 

 COORDENADORA DE   

AÇÕES NA ASSISTÊNCIA  SOCIAL 

 

MIRIA ELIETE SCHMID FLORIANI 

COORDENADORIA DE AÇÕES DE  

ATENDIMENTO NA SAÚDE 
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